[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Распоряжение
	10.02.2011
	                                № 73-р

Томск

О проведении II областной научно-практической конференции с международным участием «Поликультурное и этнокультурное образование в Томской области: суждения, опыт, перспективы развития»

1. В рамках реализации Стратегии и программы «Этнокультурное образование в Томской области на период 2010-2014 гг.», с целью привлечения внимания общественности к проблеме этнокультурного образования и воспитания в поликультурном сибирском регионе:
1.1. Провести 4 марта 2011 г. II областную научно-практическую конференцию с международным участием «Поликультурное и этнокультурное образование в Томской области: суждения, опыт, перспективы развития»  (далее - Конференция).
1.2. Утвердить Положение о проведении Конференции (Приложение № 1).
1.3. Утвердить состав Оргкомитета и состав редакционной комиссии Конференции (Приложение № № 2,3).
2. ОГКУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить информационное, организационно-методическое, аналитическое сопровождение подготовки и проведения Конференции.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Горлова П.И., первого заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

Начальник Департамента

 Л.Э. Глок

Лыжина Надежда Петровна
 516125

Приложение №1
Положение

о проведении II областной научно-практической конференции с международным участием «Поликультурное и этнокультурное образование в Томской области: суждения, опыт, перспективы развития»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения II областной  научно-практической конференции с международным участием «Поликультурное и этнокультурное образование в Томской области: суждения, опыт, перспективы развития».

 1.2. II областная научно-практическая конференция с международным участием «Поликультурное и этнокультурное образование в Томской области: суждения, опыт, перспективы развития» (далее – Конференция) проводится с целью обсуждения актуальных вопросов развития этнокультурного образования в полиэтническом и поликультурном регионе.
1.3. В Конференции принимают участие муниципальные органы управления образованием и общеобразовательные учреждения Томской области, руководители и специалисты, работающие в системе общего,  дополнительного, начального и среднего профессионального образования, государственные служащие, ученые и преподаватели высших учебных заведений, представители национально-культурных объединений и центров.

1.4. Конференция проводится Департаментом общего образования Томской области и ОГКУ «Региональный центр развития образования» в рамках реализации программы «Этнокультурное образование в Томской области на период
2010-2014 гг.».

2. Порядок организации и проведения Конференции
2.1. Состав оргкомитета и редакционной комиссии утверждаются приказом Департамента общего образования Томской области.

Оргкомитет:

· отвечает за организацию и проведение конференции в целом.

Редакционная комиссия (далее - Комиссия):

· проводит экспертизу представленных к публикации материалов конференции.
2.2. Координацию деятельности по проведению Конференции осуществляет отдел сопровождения проектов ОГКУ «Региональный центр развития образования».

3. Порядок и сроки проведения Конференции
3.1. Конференция пройдет 4 марта 2011 г.

3.2. Заявки на участие в Конференции принимаются с 8 февраля 2011 г. по 3 марта 2011 г. Материалы в сборник принимаются редакционной комиссией  до 15 апреля 2011 г. по адресу: г. Томск, ул. Татарская, 16, каб. №№17, 14. E-mail: gorskihov@education.tomsk.ru; kamaletdinova@education.tomsk.ru
3.3. Место проведения конференции: г.Томск, МОУ СОШ №4, ул. Лебедева,6. Проезд на трамвае №№3,5 до ост. «Киевская»; на  маршрутном автобусе №25,16, 8, 9, 5, 10 до ост. «Тверская».
4. Требования к содержанию и оформлению материалов

4.1. При оформлении материалов просим указать: название секции Конференции, ФИО (полностью), должность, место работы, научную степень.

Текстовый редактор - Word для Windows. Шрифт - Times New Roman. Размер шрифта – 14.  Междустрочный интервал – 1,5.

Параметры страницы: размер бумаги – А4, поля страницы: верхнее, нижнее и правое - по 2 см, левое - 3 см. Выравнивание текста  –  по ширине, заголовка – по центру. Для текстовых выделений используется курсив или жирный шрифт.

Список использованной литературы дается после основного текста. Сноски на литературу в тексте даются внизу страницы.

Приложение №1
Заявка

на участие во II областной научно-практической конференции с международным участием «Поликультурное и этнокультурное образование в Томской области: суждения, опыт, перспективы развития»

	1.
	ФИО участника

	2.
	Ученая степень, ученое звание

	3.
	Место работы, должность

	4.
	Почтовый адрес, рабочий и домашний телефоны, факс,

e-mail.

	5.
	Предполагаемая форма участия
	Круглый стол, свободный микрофон

	6.
	Публикация в сборнике

(тезисы или статья, тема)

Приложение № 2
Состав Оргкомитета Конференции:

1. Горлов П.И., председатель оргкомитета, первый заместитель начальника Департамента общего образования Томской области.
2. Лыжина Н.П., заместитель председателя оргкомитета, директор ОГКУ «Региональный центр развития образования».
3. Зоткин А.О., заместитель директора по проектной и методической работе ОГКУ «Региональный центр развития образования».

4. Лахтикова Н.А., главный специалист отдела развития образования Департамента общего образования Томской области.
5. Хахалкина Т.В., начальник отдела сопровождения проектов ОГКУ «Региональный центр развития образования».

6. Горских О.В., старший научный сотрудник отдела сопровождения проектов ОГКУ «Региональный центр развития образования».

7. Камалетдинова З.С., старший научный сотрудник отдела сопровождения проектов ОГКУ «Региональный центр развития образования».

8. Тужикова Т.А., главный специалист отдела развития образования Департамента образования администрации г. Томска (по согласованию).
9. Зятнин В.И., директор МОУ СОШ №4  г. Томска (по согласованию).

10. Гузеева А.В., директор департамента международного сотрудничества ТГПУ,   председатель национально-культурной автономии поляков «Томская Полония» (по согласованию).
Приложение № 3
Состав редакционной комиссии Конференции:
1. Лыжина Н.П., директор ОГКУ «Региональный центр развития образования».

2. Зоткин А.О., заместитель директора по проектной и методической работе ОГКУ «Региональный центр развития образования».

3. Хахалкина Т.В., начальник отдела сопровождения проектов ОГКУ «Региональный центр развития образования».

4. Горских О.В., научный сотрудник отдела сопровождения проектов ОГКУ «Региональный центр развития образования».

5. Лахтикова Н.А., главный специалист отдела развития образования  Департамента общего образования Томской области.
6. Львова Э.Л., к.и.н., кафедра отечественной истории, исторический факультет ТГУ.

7. Нам И.В., д.и.н., кафедра современной отечественной истории, исторический факультет ТГУ.

8. Абинова Н.М., директор МОУ «Заозерная средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 16»